
                                                                                                 
 

PORTARIA N.º 876/2021 - REITORIA/UNESPAR 
 
 

Arquivamento do Processo Administrativo 
Disciplinar, Portaria Nº 1153/2019, prorrogado pela 
Portaria Nº 068/2020-Reitoria/Unespar, E-Protocolo 
Nº 15.698.294-6, do campus de Paranaguá. 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 

atribuições estatutárias, legais e regimentais, 

considerando o processo nº 15.698.294-6; 

considerando o despacho da Direção do Campus de Paranaguá, Fls. 148; 

considerando o despacho do Agente de Integridade e Compliance, Fls. 149 

considerando o contido no Despacho Nº 038/2021-PROJUR/UNESPAR, apresentado 

às Fls. 151 a 152; 

considerando que por se tratar de fato apurado em Processo Administrativo Disciplinar, 

de caráter personalíssimo, sem conclusão e sem possibilidade de efeitos na esfera 

patrimonial,  

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º ARQUIVAR o Processo Administrativo Disciplinar constante no E-Protocolo     

Nº 15.698.294-6, pela extinção de punibilidade, em decorrência da morte do servidor 

indiciado. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da UNESPAR. 

 

Paranavaí, 05 de novembro de 2021. 

 
 
 

Salete Paulina Machado Sirino 
Reitora da Unespar 


